
 
 

 

Afasifyren 10 år 
 
Afasifyren invigdes 26 september 1996 på Södergatan 14  i centrala Kristianstad. 
Nu, exakt 10 år senare firar Afasifyren sitt 10 år jubileum med Öppet Hus. Vi väntar oss 
många besökande. Deltagare i verksamheten, närstående, frivilligarbetare, politiker, 
tjänstemän, de som var med och startade Afasifyren och representanter från liknande 
verksamheter i Sverige förväntas komma mellan 11 – 14. 
 
 

Det började som ett projekt för tio år sen, nu tar Afasifyren steget ut i Europa. 
 

Att få afasi, som vissa kan få genom en stroke, innebär för många att man hindras från att 
delta i livet bland andra människor. 

Att inte kunna uttrycka sina tankar och åsikter i tal eller att ha svårt för att förstå vad andra 
säger, gör ofta att man stannar hemma. 

En Afasiförening har funnits i Kristianstad i över 20 år. De kände väl till att den som drabbas 
av afasi får leva med detta hinder hela livet. De valde att uppvakta styrande i Kristianstad 

kommun, för att få en verksamhet som tar vid när rehabiliteringen slutar på sjukhus eller det 
inte finns fler folkhögskolekurser att gå. 

 
Afasifyren är en mötesplats för personer med afasi. Här finns varje måndag till torsdag ett 

utbud av studiecirklar i samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan. Afasifyren är också en 
plats dit man kan komma för att möta andra i samma situation och våga prata. Någon vill 

kanske få nyheterna förklarade på ett enkelt språk. 
Att förbättra eller upprätthålla sin språkliga förmåga och att våga kommunicera är för många 

ett viktigt mål. För att stödja deltagarna i detta mål finns en logoped och en arbetsterapeut 
anställd. Frivilligarbetare från Afasiföreningen leder studiecirklar.  

Också närstående är välkomna att vända sig till Afasifyren. På lördag (30/9) arrangerar 

Afasiföreningen och Studieförbundet Vuxenskolan en kurs för personer med afasi och deras 

närstående. Det blir en heldag med föreläsningar på Furuboda. 
 

Afasifyren är fortfarande en unik verksamhet i Sverige. Afasifyren har därför tagit initiativ till 
ett samarbete med liknande verksamheter i Europa. I augusti startade ett EU-projekt inom 

Sokratesprogrammet Grundtvig 2, som handlar om vuxnas lärande. Vi ska arbeta med 
möjligheterna till utveckling och inlärning för vuxna med afasi. Afasifyren ska ha utbyte med 

Nederländerna, Italien, Irland, Estland och Finland. 

 


